
Láska ke všemu,
co pípá.

Využij valentýnské
slevy 14 %.

Více se dozvíš
na smarty.cz
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Výkup telefonu zajišťuje MOBIL POHOTOVOST GSM s.r.o.
Podmínky a platnost bonusu 4 500 Kč od O2 najdete na o2vykup.cz.

Vyměňte starý telefon
za nejnovější

Samsung Galaxy S24

Bonus až

4 500 Kč



VýstavaYokoOno v Londýně nazvanáMusic of theMind (Hudbamysli) je plná veřejných
a interaktivních předmětů. Expozice startuje v TateModern zítra a potrvá do začátku září.

Šermíř Alexander
Choupenitch bojuje
o účast na OH v Paříži.
Relaxuje u hudby,
filmů či podcastů. STRANA 21

inzerce

NEJDŘÍV ZMĚNIL HUDBU
POTOM ZMĚNIL SVĚT

V KINECH OD 15. ÚNORAV KINECH OD 15. ÚNORA

AP

inzerce

Loď uprchlíků
ozdobili v Tate
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Gábina se loučí filmem
Někdejší úspěšná biatlonistka Gabriela Soukalová vyrazí
na turné s novým filmem o svém životě. Navštíví města,
která jsou spjatá s její sportovní kariérou. Snímek bývalá
sportovkyně považuje za pomyslnou tečku za svou spor-
tovní kariérou. Autobiografický film Gabriela Soukalová:
Pravda se pořád vyplatí vstoupí do kin 7. března. „Dou-
fám, že film dodá energii a sílu lidem, kteří se nenachází
v dobré životní situaci, myslí si, že třeba hůř být nemů-
že,“ uvedla. Filmem podpoří nadační fond Gabi, který
podporuje lidi s poruchami příjmu potravy. ČTK

Divoká kočka
Fotopast zachytila v chráně-
né krajinné oblasti Křivo-
klátsko kočku divokou,
během tří měsíců dvakrát.
Bylo to na stejnémmístě,
což může znamenat, že zde
má stálé teritorium. Kočka

divoká je větší než ta domá-
cí. Poslední zprávy o ní při-
cházely v 19. století. Důvo-
demmohla být přeměna
lesů i křížení s kočkami
domácími. Díky fotopastem
se o ní zase ví. Pohybuje se
také na Šumavě nebo
ve Slavkovském lese.

Ruský majetek
Rusko bude chránit svůj ma-
jetek a stíhat každého, kdo
se ho pokusí neoprávněně
získat. Tak reagoval Kreml
na rozhodnutí zemí Evrop-
ské unie. Sedmadvacítka se
dohodla na pravidlech, kte-

rá otevírají cestu k možné-
mu využití zisků ze zmraze-
ných aktiv ruské centrální
banky na podporu Ukraji-
ny. EU za téměř dva roky
zablokovala okolo 200 mi-
liard eur (přes pět bilionů
korun) finančních aktiv
ruské centrální banky. ČTK

Kvalita vzdělávání. To je hlav-
ní důvod zahraničních studen-
tů pro volbu studia na vysoké
škole v Česku. Z dat minister-
stva školství vyplývá, že jejich
počet od roku 2002 stále stou-
pá, v roce 2022 tvořili 18 pro-
cent z 304 500 studentů čes-
kých vysokých škol. ČTK

Ceny rostou, Češi
se vrací k vlastnímu
pěstování.

Na českých zahrádkách se stá-
le častěji objevují políčka
mrkve, okurek, rajčat nebo
paprik. Češi tak reagují na
rostoucí ceny zeleniny v ob-
chodech a vracejí se k vlastní-
mu zahradničení.
Čerstvou zeleninu pěstuje

už více než půl milionu čes-
kých domácností, jejichž pro-
dukce má pětinový podíl na
celkové sklizni, která napří-
klad v předloňském roce ob-
nášela 303 034 tun zeleniny.
Průměrná pěstební plocha
činí 70 metrů čtverečních.
Celková plocha těchto záho-
nů se zeleninou tak obnáší
přibližně 4000 hektarů.
Samozásobení zeleninou

je na vzestupu nejen na ven-
kově, ale díky komunitnímu
pěstování i ve městech. „Nej-

více pěstovanými druhy v do-
mácnostech je především plo-
dová zelenina, tedy nakládač-
ky a salátové okurky, rajčata,
papriky. A také zeleninové
druhy nenáročné na pěstová-
ní, jako je například cibule,
mrkev či hrášek,“ uvedla Zeli-
nářská unie Čech a Moravy.
Podle ní bude trend pěstová-
ní zeleniny v domácích pod-
mínkách dál pokračovat. Zá-
jem se projevil ještě před pan-
demií koronaviru a během
ní. A nyní se tak děje v souvis-
losti s cenami. Průměrné
ceny zeleniny v posledních
dvou letech výrazně vzrostly.
Například průměrná roční
cena kilogramu cibule se zvý-
šila z 16,31 koruny v roce
2021 na loňských 30,80 koru-
ny. Kilogram květáku v ob-
chodech ve stejném období
podražil z 39,80 koruny na
48 korun, kilogram mrkve
z 21,18 koruny na 29,52 koru-
ny a rajčat z 57,04 koruny na
75,23 koruny. ČTK

ČT
K

jako jsem já, skvělé řešení. Podobně jako při hypotéce jsem
si půjčila peníze, za které ručím svým bytem, ale za života
nic splácet nemusím - to je na Rentě právě výjimečné. Nic
podobného u nás pro seniory neexistuje. Byt si do hrobu
nevezmu, tak si peníze v něm„uložené“ ráda užiju.

Seriózní jednání
Zjistila jsem, že Rentu z nemovitosti v Česku nabízí jen

jedna společnost – FINEMO.CZ. Jednání po telefonu i osob-
ně probíhalo vždy velmi seriózně. Nyní mi tedy již rok
na účet chodí každý měsíc 9 000Kč. A to jsem si na začátku
nechala ještě vyplatit jednorázově 200 tisíc korun na vytou-
žené úpravy v bytě.

Víc peněz v důchodu
A proč je pro mě Renta z nemovitosti tak výhodná? Mám

víc peněz na život, na koníčky, na lékaře, na zábavu. Byt na-
víc zůstává v mém vlastnictví a nemusím nic splácet. Vím, že
až zemřu, vše vypořádají mé děti, aniž by je celá záležitost
finančně zatížila. Renta z nemovitosti mi vrátila klid do života.

Káva s kamarádkou, jóga a cestování za vnoučaty. Jsem šťastná, že si svůj život v důchodu
můžu konečně užívat. Prvních deset let v penzi ale bylo krušných. Nový směr mému životu
dala Renta z nemovitosti.

Málo peněz v důchodu? To už naštěstí neřeším!

Po vstupu do penze jsem si moc vyskakovat nemohla. Ži-
votní standard mi prudce klesl především po smrti manžela.
Byla jsem šťastná, že mám alespoň kde bydlet. Ještě s man-
želem jsme si naštěstí pořídili byt na hypotéku, kterou se
nám podařilo před lety splatit.

Byt mi pomohl podruhé
A teď mi můj byt nečekaně pomohl znovu. Živoření skon-

čilo a já se konečně rozlétla. Renta z nemovitosti je pro lidi,

Výhody Renty z nemovitosti:
• Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

• Za života nemusíte nic splácet.

• Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

• Můžete žít důstojněji a život si více užívat

Chcete vědět víc?
• Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy
na www.rentaznemovitosti.cz.

• Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.
• Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.
• Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

KRÁTCE

inzerce

Cizinci mají
rádi české školy

Velká radost
z papriky
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Hvězda
v Ostravě
Na festivalu Beats for Love
vystoupí držitel ceny
Grammy DJ David Guetta.
Desátý ročník festivalu se
uskuteční v Dolních Vítko-
vicích od 3. do 6. července.
Hvězdný DJ a producent se
na taneční scéně pohybuje
40 let. Spolupracoval s dal-
šími pop stars jako Rihan-
na, The Black Eyed Peas
nebo Snoop Dogg. Organi-
zátoři tvrdí, že složitá a tvr-
dá jednání s jeho manage-
mentem se vyplatí a Ostra-
vu čeká velká show. ČTK

2,6
Počet Čechů s přístupem
ke streamovacím video služ-
bám, které nabízejí seriály
i filmy, se loni zvýšil zhruba
o 100 tisíc na 2,6 milionu
lidí. Největší podíl má stále
Netflix. V závěsu jsou HBO
Max, Disney+ nebo Voyo
a prima+. Vyplývá to z analý-
zy společnosti Axocom. Po-
dle ní stále platí, že české do-
mácnosti ve velkém sdílí hes-
la, čímž se o náklady dělí
s dalšími domácnostmi. ČTK

Značka Mitsubishi si pro své
zákazníky připravila velmi
atraktivní speciální nabídku
akčních cen, kterou lze vy-
užít v týdnu od 14. do 21. úno-
ra u všech autorizovaných
prodejců Mitsubishi. Nabídka
se vztahuje na kompletní pro-
duktovou řadu značky s nej-
vyšší slevou až 200 tisíc ko-
run. „Touto časově omezenou
akcí chceme ještě více podpo-
řit jarní prodejní sezonu a zá-
kazníkům nabídnout mož-
nost získat nové Mitsubishi
za skvělé ceny. Díky sklado-
vým zásobám si naši zákazní-
ci mohou nový vůz odvézt té-
měř ihned,“ říká obchodní ře-
ditel Vladimír Hejna. MET

Na všechny vozy se vztahu-
je standardní tovární záru-
ka 5 let, případně 8 let na
kapacitu baterie pro hybrid-
ní a plug-in hybridní vozy.

• Akční nabídka platí do
vyprodání skladových
zásob. Více na webu
Mitsunami.cz.

Dříve tady byli
téměř vyhubeni, teď
musí pomoct lesníci.

Obyvatelé vesniček na severu
Španělskamají problém.Med-
věd hnědý tady byl kdysi té-

měř vyhuben. Nyní se ale
jeho populace zotavila nato-
lik, že začala ohrožovat obyva-
tele a jejich zahrádky. Regio-
nální vláda Kastilie a Leónu
proto vytvořila hlídky lesní-
ků, ty mají medvědy z obydle-
ných oblastí zahánět, napsal
zpravodajský server The New

York Post. Pokud místní oby-
vatelé spatří medvěda, který
může vážit od 150 do 250 kilo-
gramů a měřit až dva metry,
mají zachovat klid a zavolat
na nepřetržitě fungující tele-
fonní linku strážců. Lesníci vy-
zbrojení vysílačkami, brokov-
nicemi s gumovými kulička-

mi a sledovacími zařízeními
vystřelí varovné výstřely, aby
zvířata z vesnic vykázali. Před
třiceti lety žilo ve Španělsku
už jen 60 medvědů, nyní jich
v zemi žije na 400. Medvědi
ovšempřinášejí zvýšený turis-
mus, roste zájem spatřit huňá-
če ve volné přírodě. ČTK

PR
OF

IM
ED

IA

Akce trvá do 31. 3. 2024 699Kč

po ošetření je pleť naprosto klidná bez známek podráždění

ČEŠI MILUJÍ SERIÁLY

inzerce

Akce Mitsunami
nabízí slevy

AKČNÍ NABÍDKA Huňáči jim ničí zahrádky
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Do české ekonomiky
vstoupila v posled-
ních letech nejen
válka, ale i počasí.

Trenýrková pohoda se v po-
sledních letech vrací i do spo-
řivých domácností. Statistiky
sice ukázaly, že kvůli děsi-
vým cenám plynu a elektřiny
poté, co Rusko napadlo Ukra-
jinu, přiškrtili Češi své domá-
cí otopné kohouty, a to až
o tři stupně Celsia, ale...

Vsadili na špatnýměsíc
Přese všechno nemusíme
doma mrznout, i když třeba
kotel v suterénu jede namini-
mální výkon a termoregulač-
ní ventily na radiátorech jsou
otevřené, jen aby se neřeklo.
Nedávno zrušená Jizerská pa-
desátka se mohla letos konat.
Kdyby ji pořadatelé po minu-
lých zkušenostech naneštěstí
nepřesunuli opět na únor,
kterýměl být sněhově spoleh-
livější. Nebyl.
Možná stačilo nalistovat

statistikyměření teplot v Čes-
ku za posledních několik de-
setiletí. Ještě před deseti lety
se průměrná únorová teplota
pohybovala na úrovni 0,9 stup-
ně Celsia pod nulou. Od roku
2021 se ale únorový teplotní
průměr posunul o půl stupně
na minus 0,4 stupně Celsia.
Není nezajímavé ani porovná-
ní, kolik měsíců v roce bývá
v posledních desetiletích pod
celoročním teplotním průmě-
rem. Před dvaceti lety jich
bylo šest, v posledních deseti
letech, až na výjimky, je větši-
na měsíců teplotně nadprů-
měrných.

Ukazuje se, že k tomu, aby
bylo v únoru doma teplo, při-
spívají i dlouhodobě stoupají-
cí teploty v tomto zimním
měsíci. To se pochopitelně
promítá i do cen energií, kte-
ré nyní Češi pozorně sledují.

Povedlo se klima, únor je
nejteplejší za sto let
Rusko neuškrtilo energetic-
ky Evropu, a ta navíc velice
rychle nahradila ruský plyn
dovozem z jiných regionů.
„Povedlo se i klima,“ konsta-
toval v debatě na ČT 24 ředi-
tel strategií EGÚ Brno Michal
Macenauer. Oba uvedené fak-
tory způsobily, že se jak vel-
koobchodní, tak i maloob-
chodní ceny přesunuly do při-
jatelnějších úrovní.
„Ceny klesají rychleji, než

by před rokem nebo rokem
a půl kdokoli čekal. Také mu-
síme vzít úvahu nejteplejší
únor za posledních sto let,“
říká Roman Gazdík, mluvčí

energetické firmy ČEZ. Ta
v těchto týdnech nabídla zá-
kazníkům ceny, které jsou
o dvanáct procent nižší, než
v předchozích cenících. Po-
dobně jsou na tom i ostatní
obchodníci s plynem a elek-
třinou. „My upravujeme na-
bídku přibližně jedenkrát za
měsíc,“ shrnuje praxi obchod-
níků Michal Kulig, ředitel
společnosti Yello. Také on při-
pouští, že vliv na cenymá kro-
mě snižujících se cen na svě-
tových a evropských energe-
tických burzách i výrazně tep-
lejší průběh zimy.
„Prolomení ceny za mega-

watthodinu elektřiny pod tři
tisíce korun bez DPH ale ještě
neočekávám,“ upozornil na
ČT 24 Jan Zápotočný, člen
představenstva společnosti
E.on. „Pořád musíme počítat
s tím, že když se nečekaně
ochladí, může cena plynu
i elektřiny stoupnout,“ říká
Zápotočný. PAVEL HRABICA

41
O tolik procent je v součas-
né době dražší elektřina
než před třemi lety.

85
O tolik procent je dražší jed-
naMWh plynu než v roce
2021. V polovině roku 2022
byly ceny obou energií draž-
ší až desetkrát. Vedlo to
k tomu, že státy EU stanovi-
ly cenové stropy elektřiny
a zemního plynu. PH

Více na www.jobdnes.cz/detail/0JAPTR
Městská část Praha-Libuš

Vedoucí odboru ekonomického, ÚMČ Praha-Libuš
vyhlašuje výběrové řízení tuto na pozici. Náplň práce:
komplexně zabezpečuje a řídí činnosti s vedením
účetnictví MČ Praha-Libuš, Platová třída.: 11. Více na:
www.praha-libus.cz, E-mail: starosta@praha-libus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/NED4SQ
Státní ústav pro kontrolu léčiv

Inspektor/ka Oddělení správné distribuční praxe.
Mgr. farmacie, přír. vědy, veterinářství a prevence,
všeobecné lékařství, techn. vědy, praxe dle § 22 odst.
2 zák. 378/2007 Sb. o léčivech, 1 rok praxe, MS Office
2010, ŘP sk. B. Email: andrea.golova@sukl.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/OC5Y5L
AURES Holdings a.s.

Pracovník péče o vozy - Mladá Boleslav. ŘP sk. B.
Ochotu pracovat krátký/dlouhý týden. Ochotu pracovat
i ve venkovních prostorách. E-mail:
aaaauto@datacruit.net

Výroba, průmysl

Více na www.jobdnes.cz

Mistr v zakázkové výrobě

Elektromechanik / Elektrikář - dvě směny

Research And Development Specialist

Supervizor/Mistr ve výrobě

Technik - výroba

Tržní ceny energií jsou pod
vládou určeným stropem.

• Zemní plyn má strop
28 200 korun zaMWh. Ob-
chodníci se pohybují mezi
18 až 20 tisíci korunami.

• Pro elektřinu platí strop
21 900 korun. Společnosti
ji nyní nabízejí v rozsahu
od 17 do 19 tisíc korun.

• Nákupní ceny energií pro-
mítají dodavatelé do cen
pro zákazníky už zhruba
do půl roku. V minulosti
to bylo i dva roky poté, co
energii nakoupili. PH

Uvažují
o změně
Tři čtvrtiny zaměstnan-
ců uvažují o rekvalifika-
ci nebo o změně pracov-
ního oboru. Zájemmají
především o získání no-
vých dovedností v oblas-
ti komunikačních tech-
nologií, jako je umělá in-
teligence. Zaměstnanci
se tak snaží zlepšit svou
konkurenceschopnost
na trhu práce. Vyplývá
to z průzkumu společ-
nosti pro řízení lidských
zdrojů Randstad Česká
republika. Zhruba polo-
vina účastníků průzku-
mu uvedla, že o rekvalifi-
kaci uvažovala ve snaze
získat lepší pracovní
ohodnocení. ČTK

POD STROPEM

DRAHÉ, ALE LEVNĚJŠÍ

Provozovatelé sjezdovek pláčou. Nejteplejší únor za sto let vyhnal
lyžaře ze svahů. MAFRA

inzerce

KRÁTCE Milostivá zima zamíchala
kartami v byznysu energií



Ruku na to

Dnes výhodně
Zítra výhodně
Vždy výhodně

Žádné akční ceny. Vždy výhodně.
Trvale nízké ceny HORNBACH.
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Po sérii masopustů
můžete ochutnat
skvělé jídlo také
v restauracích.

Máte chuť na kachnu? Pak
pro vás máme tipy, jak ji
ochutnat v netradičním poje-
tí. V belgické brasserii Bruxx
jsou právě na menu grilova-
ná kachní prsa s levandulo-
vým medem a citronem, cap-
pelletti plněné kachními ját-
ry a pěnou z piva Kasteel rou-
ge. „Kachní prsa tu máme
rádi, a tak jsem je na únorové
menu zařadil. Pěna z Kasteel
rouge pokrmu dodá pravou
belgickou tečku,“ vysvětluje
šéfkuchař Oldřich Matoušek.
Na Pankráci v podniku Bram-
bory mají konfitované kach-
ní stehno s pekařskými bram-
bory Jacky grenaille, pečenou
čekankou se sušenou šunkou
a lanýžovou omáčkou.

V asijské restauraci Sia při-
pravuje mezinárodní tým ku-
chařů pokrmy ve třípatrové
kuchyni přímo před hosty.
Šéfkuchař Jiří Štift si asijskou
kuchyni zamiloval na lodi
Queen Elizabeth II. a už jí zů-
stal profesně věrný. Nyní od
něj můžete ochutnat asij-
skou verzi bouillabaisse z ryb
a mořských plodů, vařenou
v clay potu s černou rýží.
„Tento pokrm bude plný byli-
nek, exotického koření, citro-
nové trávy, mořských ryb
a plodů,“ popisuje Jiří Štift.

Alko i nealko
Manifesto Market na Andělu
chystá od 22. do 25. února
Margarita Days. Tři různé dru-
hy tohoto nápoje nabídne
místní Soot bar. Restaurace
U Medvídků nabízí celý mě-
síc Růžový únor. V rámci
menu je i pivo Rouge – spe-
ciální červený ležák s jemnou
růžovou pěnou. V restaura-
cích The Pub je v rámci Volby

sládků na čepu Ječ-man. Po-
kud držíte suchý únor, nemu-
síte bědovat. V restauraci
Štangl si můžete pochutnat
na nealkoholickém párování.
Místní baristé tu kouzlí se
stejnými surovinami, se kte-
rými pracují v kuchyni. V piv-
ním baru Pult si zase můžete
dát nealkoholická piva.

Zážitky u hvězd i na čepu
Kurzy pro hobby kuchaře na-
bízí různé podniky. Třeba Ku-
linářské akademie od Grosse-
ta nabízí kurzy, kterými vás
mimo jiné provedou Zdeněk
Pohlreich, ZdeněkKřížek, Ive-
ta Fabešová či Jan Punčochář.
V baru Pult jsou na výběr kur-
zy ve Škole čepování. PUR

Takto vypadá asijská verze
francouzské bouillabaisse. ARCHIV

Podcast Co dům dal nabízí
vhled do historie podniků
po celé Praze.

• Spisovatel Lukáš Berný
zde rozebírá s historiky,
urbanisty a lidmi z gastro-
nomie témata o bohaté
hospodské historii. A sa-
mozřejmě jídle. Nový pod-
cast z dílny Ambiente si
mohou hosté poslech-
nout na Spotify, Sound-
cloud a Apple podcast.

inzerce

Gastro lákadla? Kachna,
speciální nápoje i kurzy

PODCAST O HISTORII
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Radnice Prahy 10 plánuje
v Malešickém parku postavit
zahradní restauraci a rozhled-
nu. Na návrh vypsala archi-
tektonickou soutěž. Předpo-
kládané náklady na stavbu,
která by měla vyrůst místo
budov nyní částečně využíva-
ných jako zázemí pro údržbu
parku, jsou podle podkladů
k soutěži 60 milionů korun.
Park o rozloze zhruba devět
hektarů se nachází jižně od
Malešické ulice. Městská část
jej zhruba před deseti lety ne-
chala revitalizovat a cílem vy-
psané soutěže je dále zvýšit
jeho atraktivitu zejména pro
místní. „Cílem je realizovat
‚šperk – jednoduchý, funkč-
ní, krásný‘. Umístit třešničku
na dort, jímž je již fungující
Malešický park,“ stojí v zadá-
ní soutěže. Plánovaná restau-
race by měla mít kapacitu
pro 50 lidí uvnitř a 90 na za-
hrádce, u podniku má vznik-
nout i plocha pro kulturní
akce s pódiem. Nová má být
i zhruba 30metrů vysoká roz-
hledna, která má sloužit
i jako výletní místo. ČTK

Silničáři letos dotáh-
nou kompletní opra-
vu Barrandovského
mostu v Praze.
Technická správa komunika-
cí (TSK) sloučila zbylé práce
na Barrandovskémmostu, na-
plánované pro roky 2024
a 2025, do jednoho roku. Prá-
ce začnou 11. března a potrva-
jí do konce letních prázdnin.

Silničáři se při nich zaměří
na severní částmostu ve smě-
ru z Braníku na Smíchov. No-
vinářům to včera řekli náměs-
tek primátora Zdeněk Hřib
(Piráti) a náměstek ředitele
TSK Josef Richter.

Loni a předloni TSK opravi-
la část soumostí ve směru ze
Smíchova do Braníku. Barran-
dovský most tvoří dva mosty,
a to jižní, po kterém jedou
auta ve směru ze Smíchova
do Braníku, a severní, po kte-
rém jezdí v opačném směru.
Most z roku 1983 nebyl nikdy
kompletně opraven. Denně
ho přejede na 140 tisíc aut,
což z něj dělá nejvytíženější
komunikaci v Praze.

Po dobu oprav bude provoz
omezen a auta budou jezdit
namísto čtyřmi pouze třemi
jízdními pruhy. Uzavřen zů-
stane chodník a cyklostezka.
Konkrétní dopravní omezení
TSK ještě představí.

„Důvod sloučení je prostý,
je to proto, abychom se vy-
hnuli dopravním omezením
v roce příštím. Podaří se nám
ušetřit čas z celkové sumy
uzavírek, kterými by musel
most projít,“ řekl Hřib.

Silničářům podle něho od-
padne nutnost dělat jednu
přípravnou a jednu dokončo-
vací fázi oprav. Přechod mezi
původně třetí a čtvrtou fází

by se měl uskutečnit v červ-
nu. Sloučení prací do jedné
fáze ušetří čas, po který by
byla zavedena na mostě do-
pravní omezení, a zároveň
ušetří peníze.
„S omezeními skončíme le-

tos, tudíž příští rok žádná ne-
budou. Když máte možnost
to protáhnout, ale udělat vše
hnednajednou, tak tomá ten-
to efekt, časové i finanční
úspory,“ řekl Richter. Na se-

verní části soumostí bude
TSK dělat stejné práce jako
na jižní části. Uskuteční se
bourací práce, dělníci vybu-
dují takzvané vyrovnávací
vrstvy, posíleny budou kabe-
ly, kterémost drží, vymění se
mostní závěry, svodidla a vy-
budují se nová zábradlí
a římsy. Kompletně budou
opraveny všechny vrstvy vo-
zovky. Přípravné práce zača-
ly letos v polovině ledna. ČTK

V parku má být
rozhledna, ale
také pódium

KRÁTCE

Nabucco už zítra
Státní opera v Praze uvede
od zítra novou inscenaci
opery o boji o moc, svobo-
du a lásku Nabucco od Giu-
seppa Verdiho v pojetí reži-
séra Tomáše Ondřeje Pila-
ře. Pod taktovkou hudební-
ho ředitele Státní opery
Andrije Jurkevyče v titulní
roli alternují gruzínský ba-
rytonista Nikoloz Lagvila-
va a Štěpán Drobit. Insce-
nace vznikla v koprodukci
se Slovenským národním
divadlem. ČTK

Kameramani fotí
Nevšední výstavu pořádá
v pražské Galerii Portheim-
ka Asociace českých kame-
ramanů. Od 21. února až
do 17. března zde bude pro-
bíhat expozice Kamerama-
ni fotografují. K vidění bu-
dou díla i mnoha oceně-
ných kameramanů, napří-
klad Jiřího Stivína, Marka
Jíchy, Ivana Šlapety, Marti-
na Čecha, Iva Popka či Iva-
na Víta. Výstava bude ote-
vřena denně mimo pondě-
lí od 10 do 18 hodin. MET

Alt-rock
Únor bude pod hlavičkou
Rock for People Concerts
ve znamení velkých jmen.
Portfolio klubových kon-
certů doplní alt-rockoví ob-
líbenci X Ambassadors.
Kreativní muzikanti z Itha-
ky a neúnavní bojovníci za
komunitu nevidomých vy-
stoupí 21. února v praž-
ském SaSaZu. Na kontě
mají spolupráci například
s Imagine Dragons, To-
memMorellem z Rage
Against The Machine či Ja-
miem N Commonsem. MET

Jeho písně znal celý národ
Jiří Šlitr by zítra oslavil sto let. Proslavila ho hudba a diva-
dlo, ale on sám se nejvíc cítil být výtvarníkem. Divadlo Se-
mafor, které založili s Jiřím Suchým (na snímku), se stalo
alfou a omegou pražské kultury 60. let minulého století.
Tento svět opustil Šlitr tragicky a předčasně ve svých 45 le-
tech, o Vánocích roku 1969. ČTK

Barranďák dokončí
nečekaně už v létě
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Pomocníci z lékárny
pro spokojenéděti imaminky

Zase VŠI? Zlikvidujte je dvojitou sílou!
Zjistili jste, že má vaše dítě opět vši? Nepodléhejte panice a zlikvidujte je rychle a účinně!
Efektivní řešení existuje! Vyzkoušejte zdravotnický prostředek LiQuido DUO Forte šampon
na vši + sérum – dvojitý zásah proti vším a hnidám v podobě šamponu a séra na vlasy, kte-
ré působí na veš třemi mechanickými účinky (2x dušení, 1x liQuidace). LiQuido DUO FORTE
obsahuje unikátní komplex přírodních silic a olejů, jejichž kombinace a účinné látky vytváří
nepříznivé podmínky pro existenci, růst a množení vší. Zároveň je šetrný a dobře snášený
citlivou pokožkou. Mohou ho tak používat malé děti i alergici.

Podpora pro spokojené bříško těch nejmenších
Střevní mikrobiom ovlivňuje celkové zdraví vašeho miminka. Proto je důležité postarat se
o jeho správné fungování a předejít tak neklidnému bříšku a nepravidelnému vyprazdňová-
ní. Jak toho dosáhnout? Maminky, vsaďte na probiotické kapky.
Doplněk stravy NEOBabiotics® probiotické kapky obsahuje unikátní komplex tří probio-
tických kmenů, které napomáhají přirozené rovnováze v zažívacím traktu a také normálnímu
rozvoji přirozené střevní mikrobioty. Doplnění probiotik miminkům se doporučuje především
pro podporu správného vývoje střevní mikroflóry, ale také v průběhu a po léčbě antibiotiky,
při střevním diskomfortu a nedokonalém trávení. Zároveň jsou vhodná pro miminka naroze-
ná císařským řezem či nekojené děti.

Nedejte striím šanci!
Těhotenství je pro pokožku velmi náročné období. Kůže se napíná a zvětšuje
tak, že může dojít k popraskání její svrchní části a vzniku strií. Důležitá je pře-
devším prevence!
Jako zaručený pomocník zaměřený na problematiku strií se maminkám vý-
borně osvědčil tělový krém Elasti-Q® Exclusive. Je určen hlavně pro těhotné
a kojící ženy, ale doporučuje se používat i po porodu, kdy napomáhá odstranit
strie již vzniklé. Přípravek obsahuje kombinaci elastinu, D-panthenolu, kyse-
liny hyaluronové a vitaminu E, která kůži nejen chrání, ale napomáhá také její
hydrataci a pružnosti. Elasti-Q® Exclusive krém je obohacen také o účinné
látky pupečník a kozinec. Pupečník regeneruje, zklidňuje a vyhlazuje kůži,
kozinec zase zvyšuje pevnost pokožky.

Vhodný pro děti od 1 roku.

Trápí vás suchý a vlhký kašel?
Ať už suchý nebo vlhký, každý kašel je nepříjemný. Vsaďte proto
na osvědčené pomocníky, kteří byli vyvinuti pro oba typy kašle.
Speciálně pro děti je zde nyní zdravotnický prostředek STOPKAŠEL
Medical sirup OD 1 ROKU s extrakty z jitrocele, bazalky, mateřídoušky,
šípku a slézu. Jako jediný bylinný přípravek
obsahuje také betaglukany a selen pro pod-
poru imunitního systému dětí, takže působí
rychleji a účinněji.

Pokud trápí kašel maminky, tak je řešením
STOPKAŠEL Medical sirup Dr. Weiss. Tento
zdravotnický prostředek obsahuje unikát-
ní kombinaci účinných bylinných extraktů
s násobným efektem 5 bylin, které zklidňují
podrážděný krk, ulevují při kašli a omezují
tvorbu hlenu.

Oba sirupy mají velmi příjemnou chuť,
která nejen dětem usnadňuje užívání. Zá-
roveň jsou vhodné pro diabetiky i těhotné
a kojící ženy.
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Čtěte pečlivě návod k použití a informace, které se vztahují
k bezpečnému používání zdravotnických prostředků.
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DÁREK NAVÍC: ČEPICE A HŘEBÍNEK pro efektivnější odstranění hnid a vší.
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Nové Vše
o ženách
V pátek se poprvé v kome-
dii Vše o ženách z pera nej-
hranějšího chorvatského
autora Mira Gavrana před-
staví (na fotce zleva) Kristý-
na Badinková Nováková,
Anežka Rusevová a Moni-
ka Zoubková, každá z nich
hraje několik rolí. Režie se
ujala Jana Janěková. Po
stovkách úspěšných repríz
se nyní titul vrací v novém
nastudování na Malou scé-
nu divadla Studio Dva. MET

Na Žižkově budou
k vidění hry s Taťja-
nouMedveckou,
Barborou Hrzáno-
vou a Radkem Holu-
bem i brněnský Fich-
tl s Pavlem Liškou.

Od středy 26. června do čtvrt-
ka 5. září bude v Mahlero-
vých sadech v Praze 3 probí-
hat už 6. ročník Prima Hvězd-
ného léta pod žižkovskou
věží. Ponese se ve znamení
blížících se letošních 25. naro-
zenin pořádajícího Divadla
Kalich. Zastřešená letní scéna
nabídne žánrově pestrý reper-
toár složený z činohry, muzi-
kálu i koncertů.

Letní premiéry letos pod
žižkovskou věží čekají novin-
ky Divadla Kalich Návštěva
na zabití s Taťjanou Medvec-
kou, Sabinou Laurinovou
a Matoušem Rumlem v hlav-
ních rolích a Dobře rozehra-
ná partie s Radkem Holubem
a Barborou Hrzánovou, plus
novou komedii Komorního
divadla Kalich Což takhle dát
si chobotnici? s Kristýnou
Frejovou, Karlem Zimou či
Davidem Suchařípou.

Svou pražskou premiéru tu
odehraje vyhledávaná kome-
die Divadla Bolka Polívky
Fichtl s Pavlem Liškou a Mi-
chalem Isteníkem. Na jedi-
nou pražskou reprízu přijede
kultovní Koule Klicperova di-
vadla s Pavlou Tomicovou,
stejně jako respektované na-
studování slavného muziká-
lu Balada pro banditu Diva-
dla A. Dvořáka Příbram
s PavlemBatěkem aAnnou Fi-
xovou v hlavních rolích. Ne-
všední divácký zážitek nabíd-

nou dva koncerty Nebe na
Zemi, na nichž dojde k výji-
mečnému spojení Adama Pla-
chetky, Ondřeje Havelky, or-
chestruMelodyMakers a slav-
ných písní Jaroslava Ježka,
JanaWericha a Jiřího Voskov-
ce. Havelka, stejně jako To-
máš Klus, zahrají na Žižkově
již tradičně.
Výročí 25 let od otevření Di-

vadla Kalich budou avizovat
koncerty speciálně připrave-

né pro Prima Hvězdné léto
s názvem Velký muzikálový
večer Divadla Kalich, které
nabídnou hudební procház-
ku největšími hity z muziká-
lových titulů divadla od první-
hoHamleta po nejnovější Bio-
graf láska v podání herec-
kých opormuzikálového sou-
boru Kalichu.
V programu 6. ročníku Pri-

ma Hvězdného léta se objeví
rovněž hostující inscenace

Josefa Dvořáka Čochtan vy-
pravuje a S Pydlou v zádech,
komedie Federer – Nadal s Ja-
kubem Prachařem, Markem
Taclíkem, Petrem Kolečkem,
komedie Úča musí pryč Diva-
dla Verze s Petrou Špalkovou,
Davidem Prachařem či Lin-
dou Rybovou, komedie Na po-
slední chvíli s Václavem Vyd-
rou nebo Carmen Y Carmen
s Dagmarou Peckovou a Bar-
borou Hrzánovou.

Vstupenky na šestý ročník
letní scény Prima Hvězdné
léto pod žižkovskou věží
jsou již v prodeji na webu
www.divadlokalich.cz. IBE

Už jsou známi účastníci nové
řady show Survivor. Na ostro-
vě uprostřed karibského
moře se proti sobě postaví
dva kmeny: Titáni a Lovci. Ti
nejúspěšnější se budou více
než dva měsíce snažit druhé
přelstít a přehrát. Mezi účast-
níky budou opět i známé tvá-
ře, například podnikatelka
Ornella Koktová, zápasník
MMA Samuel „Pirát“ Krišto-
fič, komikMartin „Mikýř“Mi-
kyska, herečka Ivana Jirešo-

vá, tanečník Martin Prágr,
modelka Denisa Dvořáková
nebo hudebník Sebastian Na-
vrátil. Vítěz si odnese titul
a 2,5 milionu korun. „Na
nový ročník se moc těším,
protožemám dojem, že s kaž-
dou další sezonou se posouvá
i kvalita hráčů,“ říká moderá-
tor Ondřej Novotný. Reality
show bude na Voyo pravidel-
ně v úterý a ve středu, poprvé
27. února. O týden později
vždy na TV Nova. MET

Barbora Hrzánová a Radek
Holub 2x DIVADLO KALICH

TaťjanaMedvecká

inzerce
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Divadlo Kalich zve pošesté na
letní scénu pod žižkovskou věží

Sebastian, Ornella,
Mikýř do Survivoru
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Fotograf Lukáš Dvořák posu-
nul díky svému nadčasové-
mu stylu práce vnímaní žen-
ské krásy na umělecké dílo.
Nově představuje expozici fo-
tografií v Pasáži českého
designu. Na počátku se věno-
val převážně malbě.
V roce 2004 ho však okouz-

lila fotografie. Inspiruje se
cestováním po světě. Lokalita
a světlo jsou pro něj stejně dů-
ležité jako charismatické
typy modelek, které fotogra-
fuje. Za módní fotografií ode-
šel do italského Milána, ze
kterého se v roce 2008 vrátil
do Prahy, kde v současnosti
žije a působí. Pro deník Met-
ro Dvořák prozradil, podle
čeho si vybírá modelky na fo-
cení, jak vnímá ženskou krá-
su i jak nahlíží na současné
trendy.

Do konce únoramáte vysta-
vené fotografie v pražské
Pasáži Českého designu.
Co je smyslemexpozice?
Jde o ukázky z mých nových
prací, které vznikly v posled-
ních třech letech. Fotografie
jsem seřadil tak, aby se
k sobě hodily, a zároveň jde
o mé oblíbené.

Mohoupříznivci vaše díla
najít ještě jinde?
Ano, expozicemám také v So-
theby’s Prague, v Horním
Maršově a v Králíkách. Stačí
se podívat na můj instagram
@lukasdvorakstudio, kde
jsou výstavy zveřejňovány.

Převážně se věnujete fotogra-
fování žen, třeba v podobě
aktů. Jak vnímáte ženskou
krásu?
Definovat přesně to, jak ji vní-
mám já, je dost těžké, ale
myslím, že moje fotografie
mluví určitým způsobem za

mě. Koneckonců je zajímavé,
že každý vnímáme ženskou
krásu jinak. Každý z nás
máme odlišně rozvinutou es-
tetiku, a tedy každému se líbí
jiné typy žen. A tím nemys-
lím jen tu vnější, ale samo-
zřejmě i tu vnitřní krásu.

Potvrdilo se vámnapříklad
u vašich fanoušků, žemají
stejný postoj jako vy?
Ano. Například nedávno mi
jeden z klientů udělal radost,
když si ode mě zakoupil foto-
grafii pro svého dospívající-
ho syna. Řeklmi, že chce, aby
poznal krásu ženského těla
nejprve přes umění a nebyl
nucen vyhledávat nějakou
pornografii.

Jak podle vás krásu ženy
a s ní spojené umění v podo-
bě právě aktů vnímá společ-
nost?
Nahota je zcela přirozená věc
a vždycky byla. Ve starově-
kém Řecku byste přišli na
gymnázium nazí a vůbec by
vám to nevadilo. Dnešní spo-
lečnost je však plná různých
názorů a postojů, a je dost těž-
ké se v tom orientovat. Mys-
lím si ale, že my umělci
máme stále dost velkou sílu
tato témata ovlivňovat. Já se
osobně snažím ukazovat
ženu v její absolutní a nadča-
sové kráse v souladu s příro-
dou. Lidské tělo je její opus
magnumamy se k němukoli-
krát chováme jako k nějaké
běžné věci, a ještě toto dílo
schováváme.

Dáváte si záležet na výběru
modelek?
Považuji ho za stěžejní část
mé práce. Ta dost závisí na
tom, koho fotíte. Takže výběr
modelek nemůžete podceňo-
vat. Hledání modelek mi za-

bere mnoho času. Většinou
se snažím hledat odlišné
typy, abych měl v portfoliu
pokaždé někoho jiného. Ale
i přesto je znát jakýsi ruko-
pis mého výběru. Všechny
mají cosi společného. Mám
rád inteligentní typy žen a ob-
divuji jejich sílu. Na mých fo-
tografiích kolikrát najdete
ženu, která je v dominantní
a silné pozici. Například na
fotce Fencers. Ale také obdi-
vuji i takové ty křehké typy
žen, které rozkvetou za po-
mocimužské síly. Ty pak zná-
zorňuji v jemných a čistých
polohách. Na některých
mých fotografiích naleznete
i sportovní typy žen, jako
jsou boxerky nebo atletky.

Vybíráte také například plus
sizemodelky, které se v sou-
časnosti dostávájí do popředí
mimo jiné třebamnoha
reklam?
Plus sizemodelky bohužel ne-
fotím a je to dáno tím, že in-
spiraci nacházím právě
v tom, jaké ženy se mi samot-
nému líbí.

Jak nahlížíte na současné vní-
mání ženské krásy, kdy se de-
tabuizují plus size ženy a do
popředí se dostávají napří-
kad hendikepy či trendy v po-
době zarostlého obočí?
Každá věc, která existuje ve
fyzickém světě, nese nějakou
míru estetiky a kvality. Takže
na každé věci nebo člověku
lze najít něco zajímavého.
A moderní fotografie objevu-
je nová témata a hledá esteti-
ku v tématech, kterým se dří-
ve nedostávalo pozornosti. Vi-
děl jsem úžasné fotky velmi
silných žen a viděl jsem na-
prosto fascinující portréty
hendikepovaných lidí. Po-
tlesk fotografům, kteří je do-

kázali takto zachytit. Odliš-
nosti a kontrasty nás neustá-
le definují. Někdy objektivně
a více neobjektivně porovná-
váme věci, které jsou pro nás
nové s věcmi, na které jsme
zvyklí. Přijde skupina lidí,
kteří jen objeví něco, co už tu
dávno bylo. Více se o tom
mluví. Ale ve skutečnosti si
toho jen nikdo předtím ne-
všiml. Je možné, že existují
ještě miliony témat, kterých
se umělci nedotkli. Takže sou-
časné vnímání krásy je ne-
ustále stejné, jen umění vyta-
huje obsah, který se dřív ne-
ztvárňoval. Estetické vnímá-
ní ženské krásy je vlastně in-
timní věc každého z nás.

Jaké jsou vaše umělecké
plány do budoucna?
Můj hlavní plán je nyní do-
končit mou třetí knihu. Pra-
cuji na ní už dva roky a za dal-
ší dva roky by měla být hoto-
va. To je takový dlouhodobý
projekt, do kterého nyní smě-
řuji většinu své energie. Sna-
žím se vytvořit opravdu vel-
kou knihu, která bude obsa-
hovat klidně až 400 fotogra-
fií. K tomu se snažím neustá-
le rozvíjet i svou komerční –
módní fotografii. Většina lidí
mě zná pouze jako fotografa
černobílých aktů, ale součas-
ně spolupracuji s velkým
množstvím klientů, napří-
klad pro H&M, Baťa, L’Oréal,
O2, Avon, Calzedonia a další.
Práce na těchto zakázkách je
kolikrát velká výzva, takže se
snažím neustále vzdělávat
a posouvat své fotografické
zkušenosti tak, abych byl
schopný vytvářet i zásadní ko-
merční díla.

TEREZA
ŠIMURDOVÁ
tereza.simurdova@metro.cz

Milán je podle Dvořáka jeho druhý domov. Žil tam šest let, původně
do této metropole odešel za módní fotografií. 4x ARCHIV AUTORA

Černobílé podání fotek je pro
Dvořáka typické.

Lukáš Dvořák se mimo jiné
zajímá o kvantovou fyziku.

13
Tolik let práce je vyobra-
zeno ve Dvořákově kni-
ze, která se jmenuje
Lukáš Dvořák XIII. TES

LUKÁŠ DVOŘÁK XIII

Dvořák kromě aktů fotí i pro
módní giganty.

„Obdivuji i typy žen, které
vykvetou díky mužské síle“



VRACEJTE.
VYPLATÍ SE TO.
Podporujeme systém zálohování.

Na našich vybraných prodejnách jsme pro vás spustili
vratný automat na odběr plastových nápojových lahví
a plechovek. Přijďte si ho vyzkoušet. Odevzdejte 6 a více
kusů a získejte slevu na vybrané produkty.

www.kaufland.cz/plasty
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Za pýchu a nenasytnost
odnesl ďábel mudrce
i studenta.

Tam, kde se Karlovo náměstí láme ko-
lem Emauzského kláštera dolů k Al-
bertovu, najdememísto, které je obe-
střeno mnohými tajemstvími. Stojí
zde Mladotovský palác, kterému se
neřekne jinak než Faustův dům.
Podle legendy v domě, který v sou-

časnosti využívá lékařská fakulta
a Všeobecná fakultní nemocnice, žil
šarlatán a mudrc Johann Georg
Faust. Ten zde podepsal smlouvu
s Mefistofelem. Chtěl jít ve své pýše
po vědění dál, než člověku přísluší.
Protivil se tím Bohu a ďábel si nako-
nec vzal to, na čem se umluvili.
Podle vyprávění Aloise Jiráska ve

Starých pověstech českých se Faust
zabýval čarodějnictvím, kouzlil a při-
volal si čerta. Sedm let Mefistofeles
Faustovi sloužil a plnil mu všechna
přání. Když ale vypršel čas, řekl
ďábel: „Dost už a pojď!“
Faust se bránil, chtěl se z moci čer-

ta vymanit. Použil všechno své umě-
ní, zaříkání, zaklínání, ale Mefistofe-
la nepřemohl. Čert Fausta chytil a vy-
razil s ním skrz strop domu ven. Zů-
stala po nich jen díra. Podle vyprávě-
ní se ji pokoušeli několikrát zazdít,
ale pokaždé se zdivo do rána vysypa-
lo. Časem díru přestali zacelovat.
Lidé se čerta báli. Dům zůstal prázd-
ný.
Až po čase se u vrat domu zastavil

žebravý student, který v Praze sháněl
ubytování. Byl podzim, sychravo,
spustil se déšť. S obavami vzal mla-
dík za kliku a vstoupil do suchého
průjezdu domu. Únava ho zmohla,
a tak přespal v místnosti, která byla
za prvními dveřmi. Spal tvrdým spán-
kem, ze kterého ho během noci ni-
kdo a nic nevyrušilo. Ráno se prochá-
zel domem. Díra ve stropě studento-
vi připomenula, v jakém je vlastně
domě. Vystoupal po schodech do ta-
jemnémístnosti plné starobylých vá-
zaných knih, na stolech byly nádob-
ky plné tinktur a křivule, měřické
přístroje, pergameny, papíry čisté
i popsané. Všechno vypadalo, jako by
to teprve někdo nedávno opustil.

Při prohlídce tajemného domu na-
cházel roztodivné věci. Ale ta nej-
zvláštnější byla past. V misce z černé-
ho mramoru se leskl stříbrný tolar.
Student váhal, zda si má peníz vzít,
tušil čertovinu. Nakonec ale podlehl.
Tolar vzal a vyrazil do města. Nasytil
se a vrátil se s obavou do domu, jestli
nebude za svou troufalost ztrestán.
Noc však proběhla v klidu. A ráno,
když si prohlížel knihovnu, našel
v misce další tolar. To se opakovalo
každý nový den. Student po čase za-
pomněl, jaké to bylo bez peněz,
a denní příděl tolaru mu začal být
málo. Tušil, že cesta k démonovi, kte-
rý vkládal domiskyminci, je ve staro-
bylých knihách. Věděl, že Faustovy
svazky jsou plné zaklínadel, a jeho
nenasytnostmu velela zaklínadla po-
užít pro vyvolání ducha, který by mu
do misky nedával jen mrzký tolar,
ale místo něj zlaté dukáty...
Po čase se stalo, že student zmizel.

Když se po nějaké době odvážili jeho
druhové do domu vstoupit, našli jen
stopy po zápase. Ve stropě zela černá
díra potřísněná krví. Usoudili, že vzý-
val zlého ducha, zpupně ho zavolal
a zmizel dírou ve stropě, kterou před
časem vyletěl Faust. DAVID ČERNÝ

Faustův dům stojí na zvláštnímmís-
tě, které vždy přitahovalo tajemné
a temné události.

• Snad i proto, že v předkřesťanské
době zde bývalo obětiště pohan-
ské bohyně smrti Morany. Ta byla
přirovnávaná k řecké bohyni Heka-
té, která byla vládkyní tajemných
sil. I proto zde nacházíme ulici Na
Moráni – jako připomínku tohoto
pohanskéhomísta.

• Není potvrzené a je málo pravdě-
podobné, že Faust v domě žil a že
zde podepsal svůj kontrakt s Mefis-
tofelem. Díra ve stropě se prý ale
stále obnovovala, a to i přes snahu
lidí ji zazdít. Naposledy v únoru
1945, kdy byl dům zasažen nevy-
buchlou leteckou pumou, která
prorazila strop.

Mladotovský palác neboli Faustův dům je kulturní památkou. LENKA PETRUŽELOVÁ

PRAPODIVNÉMÍSTO

NA ÚŽASNÝ

POVZNESTE
KAŽDÉ JÍDLO

ZÁŽITEK
SLEVA AŽ

87 %

899022390/

-60%

CENA
SUPER

19303399/

-43%

Kuřecí prsní řízky
chlazené

cena za 1 kg

Activia nápoj
od 270 g

více druhů
100g=od6,89Kč

Nabídka platí od středy 14. 2. do úterý 20. 2. 2024.

Sbírejte nálepky
a získejte skvělou slevu na kvalitní
italské nádobí z kameniny.

Akce trvá od 24. 1. do 26. 3. 2024. Více na billa.cz.

Hrnek
již od

3990
Kč

Faustův dům
je plný záhad
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Karel je pracující důchodce, který
nemámnoho času. Stále se pohybuje
kolem kosmických technologií. Je
spoluzodpovědný za to, že v Praze
má sídlo GSA, tedy centrum Evrop-
ské kosmické navigace.
Karel Dobeš začal fotit ve fotogra-

fickém kroužku před asi 65 lety. Pak
dlouhou dobu nefotil, aby se ke své-
mu koníčku vrátil v roce 2009, kdy se
po celoživotním putování po celé

zemi opět usadil v Praze. „Na focení
mě na začátku bavila hlavně techno-
logie a hraní si se světlem. Upravuji
fotografie a dávám jim velkou dyna-
miku, což se projevuje v mém zájmu
oHDR (High Dynamic Range, tedy vysoký
dynamický rozsah – pozn. redakce) zpra-
cování fotek. Umělecké aspekty a vý-
tvarné formy fotografie jsem začal
objevovat později,“ říká o své vášní
Karel Dobeš. MET

Karel Dobeš 2x ARCHIV K. D.

Na tomto místě představujeme nejlepší fotografy pro-
jektu Miluju Prahu. Karel Dobeš je doyen a dobrá duše
projektu. Jeho fotografie Jindřišské věže zdobí srpen
v prestižním kalendáři Miluju Prahu pro rok 2024.

Právě začalo první kolo výběru
fotografií do prestižního kalendáře
Miluju Prahu 2025, který bude
jubilejní desátý.

• Zúčastnit se může každý, stačí
poslat svých osm nominačních
snímků Prahy na výšku na mail
fotky@milujuprahu.cz . A čekat,
zda budete úspěšní.

2299037885/

-39%

54906126/

-10%

CENA
SUPER

10501451/

-28%

1299018990/

-32%

Monini
Classico

Olivový olej
extra

panenský
500 ml

2 druhy
100 ml = 45,98 Kč
• 289,00 Kč

Whiskas
Granule pro kočky

Junior
300 g

100 g = 18,30 Kč
• 46,46 Kč

Horalky
50 g

100 g = 21 Kč
• 11,50 Kč

Jahody
bedýnka

1 ks, 1 kg

Nabídka platí od středy 14. 2. do úterý 20. 2. 2024.

Nejnižší cena za posledních 30 dní.

PLATNOST
14. 2.

NOVÁ
SKLIZEŇ

„Upravuji fotografie
a dávám jim dynamiku“

UKAŽTE SVÉ FOTKY SVĚTU
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K pražské městské policii
(MP Praha) nastoupila v roce
2001. Na pozici tiskové mluv-
čí pak Irena Seifertová půso-
bí jedenáctým rokem. Nastal
proto ideální čas, aby s me-
diálním hlasem pražských
strážníků udělal deník Metro
rozhovor. Děje se tak vůbec
poprvé. „Mezi nejčastější do-
tazy ze strany médií patří ur-
čitě ty typické sezonní. Třeba
období Dušiček či vánočních
svátků je každoroční téma.
Stejně jako sběr injekčních
stříkaček a úklid města od
nich,“ říká pro deník Metro
Seifertová.

Co vás k profesi tiskové
mluvčí přivedlo?
Nevím, zda teď vaše čtenáře
nezklamu, ale vlastně náho-
da. Dostala jsem nabídku to
zkusit. A už to s nadsázkou
zkouším přes deset let. Takže
žádný dětský sen a podobně.
Pokud mám být upřímná, sa-
motnou mě překvapilo, jak
moc mě práce kolem „pí ár“
chytla a začala bavit. Je to ob-
last, která se strašně rychle
vyvíjí, byť má svá pravidla,
ale pořád se musíte učit. Sa-
mozřejmě nic není jen „slu-
níčkové“ a ano, i u mě přišly
dny, kdy jsem si řekla, že už
tu práci dělat nemůžu nebo
nechci. Pak ale přijde něco,
co se kolegům ve výkonu po-
vede, a pak chci co nejlépe je-
jich práci prezentovat. Ne-
smím opomenout, že na to
nejsem sama.Mám skvělé ko-
legy, se kterými se dobře do-
plňujeme a baví nás vymýš-
let, jak tu prezentaci uchopit.

Třeba s nadsázkou, jak to
občas děláváte na sociálních
sítích.
Na druhou stranu, jsme bez-
pečnostní složka a nemůže-
me si dovolit některé věci po-
dávat humorně, přestože se
to samo nabízí. Vždy musíme
mít na mysli, že chování pře-
stupce, jehož příběh zveřej-

ňujeme, mohlo mít i fatální
následky na jiné lidi. Typic-
kým případem jsou řidiči
pod vlivem alkoholu či drog.

Kolik dotazů denně či týdně
odnovinářů řešíte?
Co se týká novinářských dota-
zů, je to různé. Zájem médií
o naši práci velmi ovlivňuje
dění kolem nás, a to nejen
u nás doma, ale v celém svě-
tě. Na druhou stranu, krimi
zprávy hodně táhnou, takže
s novináři komunikujeme
denně. Pokud se ve společnos-
ti například řeší nedostatek
zaměstnanců nejen v bezpeč-
nostních složkách, je to třeba
pět až deset dotazů za den.

Součástí vaší profese je i ře-
šenímimořádných událostí,
kdy volá jedna redakce za
druhou. Stává se vám, že in-
formace od vašeho odboru
někdo následně nešťastně
zkomolí?
Vminulosti se to stávalo. Teď
si nic aktuálního nevybavuji.
Je to hlavně tím tlakem novi-
nářů na rychlost vydání dané
informace. Samozřejmě se
snažíme o maximální vstříc-
nost, ale někdy prostě nemá-
me potřebné a hlavně objek-
tivní informace teď a hned.
Není prostě možné je získat,
když strážníci tu danou věc
aktuálně řeší. Stejně tak je
velmi těžké odpovídat na ak-
tuální dotaz ve chvíli, kdy do-
jde k dopravním omezením,
která mají dopad na samot-
nou práci strážníků a neustá-
le se mění v čase. Například
nedávný případ omezení vjez-
du v nočních hodinách do his-
torického centra města.

Stává se, že nelze na dotaz
novináře odpovědět vůbec?
Myslím, že spolupráci s novi-
náři máme nastavenou dobře
a že je velmi korektní. Chápe-
me, jak média fungují, že po-
třebují plnit stránky obsa-
hem, že novináři mají termí-

ny, tedy snažíme se, aby-
chom jim vycházeli maximál-
ně vstříc. Jsme ale městská
policie a máme opravdu ne-
přeberné množství témat,
která média zajímají. Jsou
dny, kdy se sejdou dotazy na
téma přestupků v dopravě,
práce našich útulků, preven-
tivních rad v městské hro-
madné dopravě, a pak třeba
na konkrétní městskou část
a nějaký živý problém. Velmi
často máme také dotazy,
ve kterých máme zhodnotit
nebo popsat situace v rámci
celémetropole. Jestli něco ne-
děláme, tak nedáváme odpo-
vědi takzvaně od stolu. Proto
někdymůže trvat, než se vyjá-
dříme, logicky potřebujeme
spolupráci z jednotlivých ob-
vodů.

Jak je to se zákonnými
lhůtami na odpověď?
Za svoji éru tiskové mluvčí si
vzpomínám jen na jeden do-
taz podle zákona o svobod-
ném přístupu k informacím.
Nemyslím si, že je to šťastný
typ spolupráce, protože do-
taz byl natolik obsáhlý na
množství dat, že jsme jej zpo-
platnili. Data si novinář nako-
nec stejně nevyzvedl, proto-
že nechtěl nebo nemohl uhra-
dit požadovanou částku. Kdy-
by svůj dotaz například pře-
dem telefonicky konzultoval,
mohli jsme mu vysvětlit naše
časové i rozsahové možnosti.

Píšete také úvodníky do vaše-
ho zpravodaje. Představte na-
šim čtenářům totomédium.
Časopis Pražský strážník je
měsíčník, který vydáváme
více jak dvacet let a za tu
dobu také prošel velkým vý-
vojem. Vliv na toměly i sociál-

ní sítě. Původně oborově za-
měřený časopis jsme hodně
otevřeli laické veřejnosti. Sna-
žíme se více podrobněji před-
stavovat naši práci, stejně
jako kolegy se zajímavými zá-
jmy a koníčky, vyhledáváme
témata, která se dotýkají naší
práce, ale i veřejnosti. Třeba
mě napadá téma zaměřené
na parkování pro invalidy,
které patřilo mezi nejčteněj-
ší, stejně jako to, které se tý-
kalo výzev a jejich neupo-
slechnutí. Značná část veřej-
nosti si zákony buď vysvětlu-
je po svém, nebo je nezná.
Hodně čtený byl i článek
o kratomu, který má podob-
né účinky jako opioidy či sti-
mulanty, také ten o novele sil-
ničního zákona či o eDokla-
dech. Vedle toho se věnuje-
me i historii, kultuře a dal-
ším tématům. Nesmím zapo-
menout zmínit také naše let-
ní cestovatelské číslo, které
se zcela vymyká zmíněným
tématůma je zaměřené na vý-
letní tipy. Časopis vydáváme
v tištěné verzi, množství je
ale omezené a je neprodejný.
Pokud by nějaká témata čte-
náře deníku Metro zajímala,
tak je máme v elektronické
podobě v archivu na našich
webových stránkách.

Nosíte ráda uniformu?
Ano, má profese mě baví. Po-
řád si na ní dokážu najít něco
nového, zajímavého. A úplně
nejvíc, když se mi podaří pře-
mluvit kolegy, aby se svými
pracovními příběhy vystoupi-
li oni sami. Podle mě to má
zcela jiný autentický rozměr,
než když je to námi mluvčí-
mi zprostředkovaně odvyprá-
věné. Ty emoce dělají strašně
moc. FILIP JAROŠEVSKÝ

215
Tolik lidí schází nyní
městské policii v Praze.
„Aktuálněmáme 2085 za-
městnanců,“ říká její
mluvčí Irena Seifertová.

1
Jedničky provázejí Irenu
Seifertovou. KMP nastou-
pila v roce 2001. Mluvčí
je 11. rokem. Městské
strážníky má Praha od
11. května 1992.

KDY

KDE

pondělí 19. 2., úterý 20. 2. 2024 od 10 do 17 h.

Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro), Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA,STAROŽITNOSTÍ
a obrazů 17. až 20. stol.

firma H&Š tel.: 776 150 222, 603 505 686

zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

ZLATO:
příbory, tabatěrky
a technické stříbro

sTříbrO:

vé

Š

až 1500 Kčza gr

HOdinky:
náramkové, kapesní
až do roku 19900

Šperky:
granátové
a briliantové šperky

inzerce

Irena Seifertová se za uniformu nestydí, nosí ji naopak velice ráda.
Mluvčí pražských strážníků je už více než deset let. ARCHIV MP

Mluvčí strážníků od stolu
novinářům neodpovídá

MÁTE ZÁJEM?
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Americký žurnalista
Carl Bernstein se za-
sloužil o rozkrytí afé-
ry Watergate. Dny
prezidenta Richarda
Nixona byly sečteny.

Všechno začalo v červnu
1972, kdy dva mladí reporté-
ři listu The Washington Post
dostali za úkol prověřit pří-
pad vloupání pětice mužů do
ústředí Demokratické strany
v hotelovém a rezidenčním
komplexu Watergate ve Wa-
shingtonu.
Dvojici se podařilo shro-

máždit důkazy, že se jednalo
o součást širší akce vedené
lidmi z volebního štábu re-
publikánského prezidenta Ri-
charda Nixona. Za více než
dva roky napsali o Watergate
přes 300 článků. Novináři při-
nutili státní orgány zabývat
se aférou.
Nixon sice na podzim 1972

mandát obhájil, ale o dva
roky později kvůli Watergate
(víz článek dole na této strán-
ce) rezignoval, aby se vyhnul
obvinění v Kongresu.

Z papíru na plátna kin
Již v roce 1973 získali Bern-
stein s Woodwardem za svoji
investigativní práci pro
TheWashington Post prestiž-
ní Pulitzerovu cenu. O vlast-
ním vyšetřování sepsali roku
1974 knihu Všichni preziden-
tovi muži, která se tři desítky
let od vydání opět vyhoupla
mezi bestsellery. Stalo se tak
v roce 2005 poté, co byla od-
halena totožnost jejich ano-
nymního zdroje přezdívané-
ho Deep Throat (Hluboké hr-
dlo). Byl jím někdejší druhý
muž FBI Mark Felt.
V roce 1976 se kniha navíc

dočkala filmové podoby, ve

čtyřoscarovém hitovém
snímku Všichni prezidento-
vi muži si Bernsteina zahrál

Dustin Hoffman, jeho kole-
gu pak ztělesnil Robert Red-
ford.

Setkání s VáclavemHavlem
Bernsteinovi, který byl v tan-
demu sWoodwardempovažo-
ván za toho zkušenějšího a ta-
lentovanějšího, životní kauza
přinesla prestiž i peníze,
mimo jiné za filmová práva.
V dalších letech ale Bern-

stein v porovnání se svým ko-
legou stál spíše v pozadí. Pra-
coval jako korespondent tele-
vize ABC, přednášel, psal kni-
hy. V roce 1993 navštívil Čes-
ko a setkal se s prezidentem
Václavem Havlem, v souvis-
losti s prací na životopise pa-
peže Jan Pavla II. zajímaly
Bernsteina Havlovy názory
na úlohu hlavy římskokato-
luické církve ve světové poli-
tice. Kniha posléze vyšla pod
názvem Jeho svatost: Jan Pa-
vel II. a historie naší doby.
Posléze Bernsteinovu karié-

ru zkomplikoval boj s alkoho-
lem, krizi překonal i díky
osm let trvající práci na neau-
torizovaném životopise býva-
lé první dámy USA Hillary
Clintonové. Titul Žena v čele
vyšel v roce 2007.

Donald Trump jej nemiluje
Carl Bernstein nyní žije
v NewYorku se svojí třetí cho-
tí Christine Kuehbeckovou
a je stále profesně aktivní,
v jeho hledáčku je především
Donald Trump.
Již roku 2018 byl Bernstein

jedním z autorů sporné zprá-
vy stanice CNN o tom, že
Trump předem věděl o schůz-
ce svého syna Donalda mlad-
šího a dalších členů tehdejší
Trumpovy kampaně s ruskou
právničkou, od níž očekávali
kompromitující informace
o demokratické kandidátce
Hillary Clintonové. Trump,
který to vždy popíral, poté na
sociálních sítích Bernsteina
označil za člověka, který žije
v minulosti a přemýšlí jako
zdegenerovaný pošetilec.
Bernstein se aktuálně neta-

jí tím, že na prezidentského
kandidáta Trumpa chystá
„třaskavoumunici“. HAL a ČTK

Moje dm-app
dm.cz

Zasloužím si to
nejlepší, a to bez
kompromisů

Denkmit
Black Sensation
prací gel na černé
a tmavé prádlo
40 PD

5990
1,50 Kč za 1 PD

DLOUHODOBÁCENA

od 12.08.2022 59,90Kč
11.05.2022 69,90Kč

Kč

VEGAN

Vysoce kvalitní produkty
vždy za výhodné ceny

„Budu pracovat ne na sto, ale
na tisíc procent. Aby zamnou
něco zůstalo.“ Tak znělo kré-
do republikánského prezi-
denta Richarda Nixona, je-
hož pád započal 17. června
1972, kdy se – s jeho vědo-
mím – vloupalo pět bývalých
agentů CIA do budovyWater-
gate, sídla demokratické stra-
ny v centruWashingtonu.
Vetřelci však byli neopatr-

ní, policii na ně přivolal zce-
la náhodný pozorovatel bli-
kání baterek v nocí zalité dva-
náctipatrové budově Water-
gate.

Případu se chytli Carl Bern-
stein a BobWoodward z dení-
ku TheWashington Post, kte-
ří začali chrlit desítky investi-
gativních článků, které při-
spěly k tomu, že v březnu
1973 povolily nervy jednomu
z pětice, Jamesi W. McCordo-
vi. Před vrchním soudem ve
Washingtonu přednesl své
doznání: „Úkoloval mě býva-
lý generální prokurátor a šéf
Výboru pro znovuzvolení pre-
zidenta Richarda Nixona,
pan John N. Mitchell.“
Nixonův čas se začal krátit,

nitky aféry Watergate se po-

stupně splétaly do výhrůžné
smyčky. Prezident se nave-
nek sice bránil, články v The
Washington Post komento-
val jako jalové výplody pisál-
ků, jenomže již v březnu
1974 byl ve verdiktu soudu –
mimo zápis – uveden jako
spoluviník spiknutí.
Smyčka se ještě více stáhla

o čtyřiměsíce později, kdy za-
sedl Nejvyšší soud USA. Nixo-
na již přímo obvinili z maře-
ní vyšetřování, zneužití pra-
vomoci a opovrhování Kon-
gresem USA. Na spadnutí byl
impeachment neboli proces

odvolání prezidenta Spoje-
ných států.

Nixon byl v kleštích, které
ho sevřely 5. srpna, kdy
Bernstein a Woodward do de-
níku Washington Post dostali
přepis nahrávky, na které pre-
zident Nixon hovoří o plánu
na zametení aféry Wetergate
pod koberec, k čemuž mají
být využiti aktivní agenti CIA.

To už byla příliš silná káva.
Nixon váhal jen tři dny, nave-
čer 8. srpna, s účinností k příš-
tímu dni, odstoupil z funkce.
Nahradil jej viceprezident Ge-
rald Ford. DAVID HALATKA

inzerce

Richard Nixon stál v čele USA
v letech 1969 až 1974.

Rok 1974, redakce listu TheWashington Post. Vlevo je zachycen
Carl Bernstein, vpravo jeho kolega BobWoodward. 3x PROFIMEDIA

Carl Bernstein právě dnes slaví
své osmdesáté narozeniny.

Novinářská hvězda slaví 80 let

Watergate spláchla Richarda Nixona



Práce - nabídka
• ASSA ABLOY: na hlavní pra-
covní poměr přijmeme zámeč-
níky/montážníky. Vhodné i
pro ženy. Montáž cyl. vložek,
visacích zámků, klíčů v nových
výrobních prostorech v Praze
na Černém mostě. Požaduje-
me:minimálně výuční list, ma-
nuální zručnost, samostat-
nost, základní práce na PC. Te-
lefon: 602556979, email:
hana.termerova@assaabloy.com279204

• Ostraha prodejny Praha 9.
Nabízíme: mzdu až 170 Kč/h,
bonusy, stravenky, směny dle
domluvy a možnost získat
osvědčení. Pro více info tel.:
773786199279300

• Chcete 200 Kč/hod? Jste in-
validní důchodce? Pojďte k
nám uklízet kanceláře v Praze.
Volejte 774510686. 279642

• ZŠ Formanská, Praha 4 při-
jme učitele/učitelku pro 1. stu-
peň. Nástup od 1. 3. 2024. In-
formace na tel. 272690692 279692

• Hledáme paní/pána na
úklid kanceláří 4x týdně dopo-
ledne. Živnostenský list pod-
mínkou. Kontakt: 605737692,
volat po-pá 10:00-12:00. 279756

• Hledáme VŠ seniorku do re-
cepce na Praze 1. Požadujeme
práci na PC, samostatné logic-
ké uvažování, časovou flexibi-
litu a dobrou kondici. Vše vel-
mi důležité !!! Práce na DPP.
Prosím životopisy s AKTUÁLNÍ
FOTOGRAFIÍ na email:
recepce.CV20@gmail.com279761

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí volná pra-
covní místa: - vedoucí odděle-
ní správního řízení doprav-
ních přestupků, - vedoucí od-
dělení objektivní odpovědnos-
ti dopravních přestupků. Bližší
informace jsou zveřejněny na
www.praha6.cz v rubrice Vol-
ná pracovní místa. Lhůty pro
doručení přihlášky s doklady:
22.02.2024 v podatelně Úřadu
městské části Praha 6. Kontakt
Mgr. Ripa, DiS., tel. 220 189
761.279985

• ÚKLID 24 přijme muže i
ženy na úklid domů v Praze.
Bližší info osobně: Po-Pá 7.30
-10h, Křenova 15, P6-Petřiny.280040

• MŠ Praha 4 hledá pomoc.
sílu do šk. jídelny na částečný
úvazek. Prac. doba
10:00-15:30 h. Nástup ihned.
Kontakt
skolnijidelna@ksidlisti.cz,
241090239280062

• OBSLUHU na veřejné WC v
centru Prahy. Nejedná se ome-
tro ani nádraží. Férový při-
stup, HPP, brigáda, vhodné i
pro svěží důchodce. Tel.
731731393280219

• Hledám starobního či inva-
lidního důchodce na hlídané
parkoviště + čerpací stanici
LPG v P18 - Letňany. Požaduji
čistý TR, spolehlivost. Tel.
777259214280247

Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem pro 2os -
pár bez zvířete. Nábytek neroz-
hoduje, dlouhodobě, dobrý
stav. Podmínkou blízkost
MHD. Děkuji. RK nevolat. T:
605845088279620

• Hledám byt k dlouhodobé-
mu pronájmu v Praze s dob-
rým spojením MHD. Slušné a
solidní jednání. Pouze od pří-
mého majitele. RK nevolat. T.
608771545.279715

• Hledám pro zaměstnance
bank byty k dlouhodobému
pronájmu pouze v Praze. Práv-
ní servis zajištěn. Tel:
274784428.279990

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky, vzduchové pistole, vo-
jenské a hasičské odznaky.
Tel.: 602343563, email:
alesla@centrum.cz279241

• Kytary koupím - staré i sou-
částky a nekompletní, v jakém-
koli stavu. Přijedu, e-mail
kronos.cz@gmail.com, tel.
776694960279482

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, mince
a bankovky, sklo, porcelán, so-
chy. Děkuji za nabídky. Dyn.
Tel. 702401621279521

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti. Kon-
takt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 279724

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 279740

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.279599

Služby - nabídka
• Síťování balkónů proti ptac-
tvu, zastřešení světlíků, mytí
výtah. šachet, opravy komínů,
fasád, střech, okapů.
T.: 606649809,
www.vyskovepracepraha.cz279659

Nemovitosti - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969278352

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě.
777603019.279042

• Koupím spoluvlastnický po-
díl na jakékoliv nemovitosti.
Rychle vyplatím nejvyšší mož-
nou cenu, veškerou adminis-
trativu zařídím. Celá ČR. T.:
604492454.280220

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969278309

Knihy a časopisy

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYTV PRAZE
jako investici pro děti, právní vady, dluhy nejsou

překážkou. V bytě můžete dále bydlet. Platba ihned.
Realitní kanceláře prosím nevolat. Tel.: 601 522 292

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

POJĎ PRACOVA
T DO

PRAŽSKÝ
CH SLUŽEB!

MÁME POBOČKY
PO CELÉ PRAZE

ŘIDIČ SK. B • ŘIDIČ SK. C • ZNAČKAŘ
• MANIPULAČNÍ DĚLNÍK práce na PC

• POPELÁŘ • METAŘ

PRAŽSKÉ
SLUŽBY, a.s.

Pod Šancemi 444/1, Praha 9,
Tel.: 704 657 974, 705 809 151

www.psas.cz

KOHO HLEDÁME

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Práce v ostraze
pro INVALIDNÍ DŮCHODCE
na různých objektech v Praze

Náborový příspěvek
20 000 Kč!

800 111 112

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 125 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

V případě Vašeho zájmu nám
pošlete Váš životopis na
e-mail: cz.prace@loomis.com
tel.: 770 189 798

Požadujeme: minimálně vyučení, řidičský průkaz skupiny B,
bezúhonnost, bezdlužnost, zbrojní průkaz výhodou.

Nabízíme: pracovní poměr na dobu neurčitou,
až 5 týdnů dovolené, mzda od 33.500 Kč,

náborový příspěvek, stravné, ošatné a další bonusy.
Nástup možný ihned nebo podle dohody.

Hledáme zodpovědnéřidiče/řidičky,
kteří se chtějí podílet na zajišťování

bezpečného přepravování hotovosti a cenin.

Bezpečnostní agentura přijme:

zaměstnance včetně OZP
pro ostrahu objektů v Praze

bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost

Nabízíme: dobré mzdové
podmínky

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Výstava přiblíží více
jak padesátiletou
uměleckou dráhu
slavného režiséra.

Kdo by neznal tyhle pecky?
Netflixový seriál Wednesday,
létající slon Dumbo, Beetle-
juice, Střihoruký Edward,
Karlík a továrna na čokoládu

nebo třeba i Batman. Všech-
ny tato oblíbená kultovní
díla pojí jméno téhož americ-
kého režiséra, výtvarníka
a scenáristy. Tim Burton je le-
genda.
Nyní se po deseti letech vra-

cí do Prahy, kde osobně zahá-
jí výstavu, která připomene
všechny dimenze jeho dosa-
vadního úsilí a více než pade-
sátiletou tvůrčí dráhu. Expo-
zice bude celé druhé patro

Obecního domu „okupovat“
od 1. května až do 30. září.
Výstava představí více než
530 děl, včetně storyboardů,
skic, scénografií, loutek, foto-
grafií a dalšího. Fanoušci se
navíc mohou těšit i na kom-
ponované pořady, přednáš-
ky, projekce a diskuse, který-
mi zájemce provede historik
umění Martin Jiroušek.
Pořadatelé výstavy navíc lá-

kají na exkluzivní setkání. Ti,

kdo si do 31. března zakoupí
on-line vstupenky přes síť
Ticketmaster, se dostanou do
slosování o možnost osobně
se setkat s Timem Burtonem
při jeho autogramiádě.
Legendární režisér je vypra-

věčem, který své temně ladě-
né příběhy vždy dokáže od-
lehčit svou charakteristickou
nadsázkou a humorem.
V průběhu let dosáhl úspě-
chu v hraném i animovaném
žánru jak u kritiky, tak i z ko-
merčního hlediska. Film
Sweeney Todd: Ďábelský ho-
lič z Fleet Street získal Zlatý
glóbus za nejlepší filmový
muzikál či komedii a Burto-
novi vynesl cenu Americké-
ho sdružení filmových kriti-
ků za režii. Mnohé z jeho fil-
mů – například Ed Wood,
Ospalá díra a Alenka v říši
divů – nasbíraly nominace na
Oscara a Zlatý glóbus, případ-
ně tyto ceny získaly, a upevni-
ly tak Burtonovo postavení
mezi největšími filmovými
tvůrci současnosti. MET

Ještě předtím, než se stal
režisérem, vyjadřoval se
Burton prostřednictvím
kreseb a fotografií, které
se staly nedílnou součástí
tvůrčího procesu, jemuž
se věnuje dodnes.

Animátorské schopnosti
mladého Tima Burtona
upoutaly pozornost
studiaWalt Disney.

• Už v roce 1982 reží-
roval svůj první film
Vincent. Šestiminuto-
vý černobílý snímek
byl natočený techni-
kou fázové animace.

• Jen o rok později
pracoval na adaptaci
Perníkové chaloupky.
Tento krátký film byl
inspirovaný žánrem
kung-fu. MET

inzerce

Stáhněte si nyní aplikaci
Moje dm, nechte se
inspirovat, objevujte
novinky a usnadněte si
nakupování.

nyní stáhnout

Moje dm-app

= 100 KČ SLEVA*

400 BODŮ

Moje dm-app
dm.cz

Moje dm,
s tebou si
nákupy
užívám

* Po prvním stažení aplikace Moje dm, registraci a následném propojení s vaší active beauty kartou získáte
eKupon na 400 extra bodů. eKupon lze aktivovat a uplatnit měsíc po stažení aplikace. eKupon lze uplatnit
pouze jednou. eKupon lze kombinovat s produktovými kupony a eKupony, nelze kombinovat s kupony,
eKupony či aktivitami na celý nákup. Sbírání a uplatnění bodů se nevztahuje na nákup dárkových
a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb.,
O regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské účely dle nařízení Komise v přenesené pravomoci
(EU) č. 2016/128.

NEJPRVE KRESLIL

V roce 2014 navštívily expozici tisíce návštěvníků. Na výstavu v Domě U Kamenného zvonu dorazili skalní fanoušci Burtona i další milovníci filmu. 2x ARCHIV POŘADATELE

ZAČÁTKY

Dětský svět v temných
barvách. Burton se vrací
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Karin Smirnoff:Můj bratr
Psychologické drama napsa-
né syrovým stylem se špet-
kou černého humoru a bez
nadbytečných slov, které na
českém trhu nemá obdoby.
Vyprávění bez interpunkce,
ignorující i pravidla psaní vel-
kých písmen u jmen a názvů
(opravdu nejde o nekvalitní
práci korektora!) plyne, mra-
zí a probouzí ve čtenáři úz-
kost. Nabízí pohled na život
na odlehlém severu a otevírá
témata rodinného traumatu
či tajemství.
Kniha Zlín, 399 Kč

FreidaMcFadden:
Za zamčenými dveřmi
Když si Nora Davisová dělala
jako malá v pokojíčku úkoly,
netušila, že její otec zatím ve
sklepě vraždí ženy. Až do
dne, kdy se jim u dveří objevi-
la policie. O desítky let pozdě-
ji je Nořin otec stále zamříže-
mi a ona je úspěšná chirurgy-
ně s poklidným a osamělým
životem. Nikdo netuší, že její
otec byl sériový vrah. Nora
zjistí, že jedna z jejích pacien-
tek byla zavražděna – a to stej-
ně děsivým způsobem.
Kalibr, 349 Kč

Viki Shock:
Půlnoční rapsódie
V knize přináší autor čtená-
řům literárně zpracovanou
stovku snů za poslední čtvrt-
století, obohacenou o něko-
lik koláží. Nočním sněním
a jeho literárním zachycová-
ním se intenzivně zabývali
nejen surrealisté, ale též bás-
níci jako třeba Ivan Diviš či
Zbyněk Hejda nebo Erben
s Máchou. Sny nejsou zatíže-
ny žádnou morálkou ani pří-
rodními či fyzikálními záko-
ny, natož estetikou.
Petr Štengl, 180 Kč

BlaženaHlasová:
Pod rouškou šikany
Kniha je jakousi zpovědnicí
zdravotních sester, které si
prošly nebo procházejí šika-
nou na pracovišti. Na místě,
kde tráví nejvíce času. Namís-
tě, kde se léčí a uzdravuje. Za
zavřenými dveřmi se kromě
léčebných procesů odehráva-
jí ještě další příběhy. Kniha
mapuje osudy žen, které se
ocitly v nepříjemných situa-
cích a některým z nich chová-
ní kolegyň zapříčinilo vznik
vážných onemocnění.
Pointa, 329 Kč

Eva Záhrobská:
Cesty za oceán
Cestovat do daleké Latinské
Ameriky je náročné dobro-
družství. Dvojnásob náročné,
když chcete jet s celou rodi-
nou. Eva Záhrobská je zkuše-
ná cestovatelka a jen tak ně-
čeho se nezalekne. Proto se
s manželem rozhodli zabalit
batohy, vzít oba kluky a už
čtyřikrát odjet naměsíční ces-
tu objevovat a poznávat pře-
krásnou přírodu, výborná jíd-
la, netradiční místa či zažívat
neobvyklá setkání.
Grada, 449 Kč MET

V novém českém filmu
se řeší odvěké problémy.

Dva extrémní přístupy k životu a sple-
tité mezigenerační vztahy dvou rodin
zachycuje nový film Sucho, natočený
režisérem a šéfem Katedry režie na
FAMU Bohdanem Slámou, který zítra
vstupuje do kin. Role dvou dominant-
ních otců, do jejichž sousedských spo-
rů vstoupí láska vlastních dětí, ztvárni-
li Martin Pechlát a Marek Daniel. Ve
svém nejnovějším autorském čes-
ko-německo-slovenském filmu, jehož
příběh je ukotven v malebné, ale vy-
prahlé jihomoravské přírodní scené-
rii, vkládá Sláma naději do mladé ge-
nerace. Tu ve filmu ztvárňují Tomas
Sean Pšenička a Dorota Šlajerová.

„V Suchu se protnou tři generace, ta
nejstarší reprezentuje bezohlednost,
ta nejmladší dává naději ve zvládnutí
mezilidských vztahů vně i uvnitř ro-
din, ale i ve spojení s krajinou, v níž ži-
jeme. Příběh sváru dvou klanů se dotý-
ká i citlivých momentů, jako je při-
jmutí nemoci blízkého člověka nebo
lásky v napjatých vztazích odlišně žijí-
cích sousedských rodin,“ říká režisér
Bohdan Sláma. Vymezení žánrů se re-
žisér brání, ve filmu pracuje s prvky
humoru, se směšností životních posto-
jů, není to komedie, ale ani ryzí tragé-

die. „Je to drama lidských citů, prvky
má komické i tragické. Je tam humor
a je to rodinný film,“ dodává Sláma.

Zatímco Josef nutí svou ženu a děti
ke svéráznému způsobu života na ost-
růvku vegetace mezi monokulturní-
mi Viktorovými lány, Míra je zamilo-
vaný do Josefovy dospívající dcery Žof-
ky. Aby získal její sympatie, musí s ot-
cembojovat. Viktor navíc ve vleku své-
ho despotického otce, kterého hraje
Bolek Polívka, čelí tlaku kvůli problé-
mům v rodinné firmě. Nejen synova
revolta staví Viktora do nové situace.
Také Josef zklamaný důsledky vlast-
ních životních postojů musí leccos
přehodnotit, zvlášť když jeho vzpurná
dcera Žofka odjede v nejméně vhod-
nou dobu bez rozloučení do Berlína.
Ve středu dění se tak ocitá její soused
Míra, který přestože není nositelem
velkých gest, v sobě chová hlubokou
lásku nejen k Žofce, ale i k dospělým,
jejichž problémymusí řešit. MET

Marek Daniel v novém filmu BONTONFILM

ZA KAŽDÝCH 300 KČ NÁKUPU DOSTANETEZA KAŽDÝCH 300 KČ NÁKUPU DOSTANETE eeLKLKačkuačku
ZA ČTYŘIZA ČTYŘI eeLKLKačkyačky ZÍSKÁTE SLEVU NA DALŠÍ NÁKUPZÍSKÁTE SLEVU NA DALŠÍ NÁKUP

Co přidat na svůj noční stolek?

Do kin míří
Slámovo Sucho

inzerce
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@mojemetro
Už čtrnáct dnů nepiju! Zkouším to vlastně poprvé ve svém ži-
votě, přesněji řečeno v posledním čtvrtstoletí.
Můj pan doktor tomu říká, že drží ramadán, jenže on má sil-
nou vůli a jeho bezalkoholní období u něj trvá mnohem déle
než krátký únor. To zatím neplánuji. Jsem se svým dosavad-
ním výkonem celkem spokojen, nestrádám, netřesou se mi
ruce, dobře a krátce spím a při tenisu se mi zpřesnilo první
podání. Ovšem z hlediska gastronomického trpím jako zvíře.
Dát si aljašskou tresku bez sklenky Rulandského šedého nebo

domácí sekanou bez okurčičky
a sklenice piva, to je pro mne za
trest! A tak zkouším každý den
jiný čaj či nealko nápoj.
Různé nealkoholické pivní
varianty – švestkové, rozmarý-
novo-ovocné a grapefruitové –
mne trochu děsí. I když občas
chuťově docela ujdou, je v nich
většinou obsažen cukr, a to já
nechci! Na etiketách se všichni

producenti chlubí, že nápoj je bez konzervantů, umělých bar-
viv, dodatečných aromat, a naopak vyzdvihují přídavek vita-
minů, chmelových výtažků a minerálů. Když si však čtu mi-
niaturním písmem povinně uvedené složení, vždy jsou na
druhém nebo třetímmístě jmenovány buď přímo cukr, nebo
jiné skryté sacharidy. To pořadí totiž znamená vyšší podíl cuk-
rů na celkovém obsahu nápoje. A tak jsem zase u vody nebo
čistého nealko piva.
Mimochodem, zkusili jste někdy pít
nealkoholické víno? To je fakt lepší
pramenitá voda z kohoutku.

Dát si
domácí

sekanou bez
okurčičky
a piva, to je pro
mne za trest!

LUŠTĚNKA:PRINCEZNIČKA
ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

Včera jsme vás na tomhle místě vyzvali k valentýnskému básnění
– a pak jsme se nestačili divit. Do Hlídače nám napršely krásně
romantické, ale i méně romantické rýmy. Nakonec jsme vybrali
nejkratší, nejlakoničtější a nejrealističtější příspěvek. Děkujeme,
Ilono P.! :)

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!

1. motor. vozidla (Babetta)
2. jm. herce Dejdara
3. mléko (slovensky)
4. partner v manželství
5. nevlastní matka (hanl.)
6. mlynářka na mletí (zast.)

7. budova pro sbírky
8. modřina u oka
9. hl. město Bavorska

10. bažiny
11. triko s dlouhým rukávem
12. mládenec

Pom.: mlieko

Suchý únor

PAVEL MAURER
MILOVNÍK JÍDLA
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ty jsi carevna!“
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SUDOKU

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.10 Četnické
humoresky (6/39)
Směšný vrah. Krimiseriál (ČR,
2000). Hrají: T. Töpfer, I. Trojan,
E. Pardus, F. Švihlík

21.30 13. komnata
Kateřiny Žbirkové

22.00 Adikts (4/6)
Dramatický seriál (ČR, 2024)

22.35 Návrat idiota
Komediální drama (ČR/N, 1999).
Hrají: P. Liška, A. Geislerová,
T. Vilhelmová, J. Langmajer

00.20 Maigret u lékaře
Detektivka (Fr./Belg., 2004)

20.00 Investigátoři (6/6)
Astrální cestování

21.00 Příběhy
starých hospod 2 (6/8)
Josef Polášek navštěvuje kouty
naší země

21.30 K poctě zbraň! (6/8)
Piava 1918

22.00 Touha po věčnosti (6/10
Cyklus R. Sedláčka

22.30 Dalgliesh

23.20 Operace Barbarossa (3/3)

00.05 Hitlerovi otroci (2/3)

20.20 Výměnamanželek XVI
Jak si poradí temperamentní
Petra v rodině se7dětmianepří-
liš tolerantním tatínkemk tomu?

21.35 Utajený šéf IV (5)
Majitel jihočeských pekáren
a cukráren Srnín Josef Bukov-
ský se z kulaťoučkéhomana-
žera mění na drsného pankáče
s piercingem v obočí

23.05 Kriminálka
Las Vegas IV (9)
Grissom versus sopka.
Krimiseriál (USA, 2003)

00.00 Rizzoli & Isles: Vraždy
na pitevně IV (1, 2)

20.15 Na vlnách Jadranu (6)
Seriál (ČR, 2023). Eda má sa-
mostatnou policejní akci, kde
se prokážou jeho schopnosti.
Hrají: M. Hádek, A. Ernest,
N. Germáni, S. Cavazza

21.40 Show Jana Krause
Jan Kraus, jak ho znáte,
v úspěšné show!

22.45 Show Jana Krause

23.50 Ano, šéfe!
Zdeněk Pohlreich je zpět v plné
síle proto, abyste v hospodách
nejedli blafy!

01.00 Policie v akci

19.00 Party ride

20.00 O Black List
Hip hop a r’n’b

21.00 Facebook jukebox
Pište si o klipy na přání přes
Facebook.cz/ockotv, vaše
vzkazy zobrazíme přímo
ve vysílání

22.00 Naked Attraction Poland
Polská verze nahé seznamky

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA
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Ostrava plánuje vybudovat
nové zázemí pro fotbalový
klub FC Baník Ostrava. Chce
prověřit, zda by se fotbalisté
mohli vrátit na stadion Baza-
ly, který byl domovskýmareá-
lem Baníku od roku 1959 až
do sezony 2014/2015. Radní
města včera rozhodli o zadá-
ní ověřovací architektonické
studie, která má ukázat, jest-

li je v původním areálu mož-
né postavit stadion pro 15 ti-
síc diváků. Studie, za nižměs-
to zaplatí zhruba 1,5 milionu
korun bez DPH, by měla být
hotová v dubnu. Baník nyní
působí na Městském sta-
dionu v Ostravě-Vítkovicích,
který byl v minulosti rekon-
struován za zhruba miliardu
korun. ČTK

Věnuje se šermu, ale ve vol-
ných chvílích třeba i rapuje.
Doma má bronz z olympij-
ských her v Tokiu, ale věří, že
to nejlepší má ještě před se-
bou. Přesto se už nyní věnuje
i nejmladší generaci šermířů.
Deník Metro vyzpovídal Ale-
xandera Choupenitche.
„Olympiáda v Tokiumůj ži-

vot nezměnila, možná mě
jen někteří lidé začali vnímat
jinak. Bronzová medaile je
promě jen dalším krokem na
mé, doufám, že dlouhé, ces-
tě. Zároveň to pro mě byl
feedback, že to, co dělám, dě-
lám správně,“ říká devětadva-
cetiletý sportovní šermíř, kte-
rý prý od Tokia ani necítí vět-
ší tlak okolí. A pokud ano,
tak jedině proto, že ho na
sebe sám vytváří.

Jak teď vypadá váš běžný
den? Přece jen se už v létě
konají další olympijské hry,
které proběhou v Paříži. Teď
jste se k nimnavíc o víkendu
přiblížil stříbremnaGrand
Prix v Turíně.
Záleží na tom, o jaký den se
jedná. Spoustu cestování, ale
většinou, když jsem někde na
kempu, tak ráno kolem sed-

mé hodiny vstávám, probíhá
běžná ranní rutina. Pak sní-
dám, kolem 9.30 začíná šer-
mířský trénink, pak následu-
je oběd, odpoledne další kon-
diční trénink, buď posilovna,
nebo kondiční cvičení a pak
je večeře. Záleží ale hodně,
jestli jsem na kempu nebo
v Praze či Brně, je to různé.
Nemám úplně stejné dny.

Máte v souvislosti s Paříží
nějaký konkrétní cíl?
O svých snech a cílech nikdy
nemluvím. Doufám ale, že to
nejlepší mám ještě před se-
bou. K olympijskému úspě-
chu hodlám přidat další.

Na co se v blízké době vlast-
ně chystáte?
Připravuji se na turnaje, kte-
ré mě ještě čekají. Na nich se
budu snažit dopadnout co
nejlépe, abych se na olympij-
ské hry dostal. (V první fázi kva-
lifikace zbývají dva turnaje, z Ev-
ropy postoupí dva nejlepší, Chou-
penitch je zatím třetí – pozn. re-
dakce). Zároveň chystáme let-
ní kemp pro děti a mladé šer-
míře, připravujeme v srpnu
Alexův Summer Jam, takže
průběžně dělám i tyto věci.

Zmiňovaný týdenní šermíř-
ský kemp pořádáte během
letních prázdnin ve svém
rodnémBrně. Předpoklá-
dám, že proto, abyste pro
tento náročný sport
nadchnulmladší generaci.
Ano. Jednoduché věci mě ni-
kdy nebavily. Nejnáročnější
na mém sportu je, že oprav-
du dlouho trvá, než člověk za-

čne šermovat. Když jsem měl
pocit, že mi něco jde hned,
nezajímalo mě to. Šerm je zá-
ludný v tom, že člověk musí
nejprve pochopit jeho pravi-
dla a naučit se zkoordinovat
celé tělo. V šermu je pořád
spousta věcí, které člověk
musí prozkoumávat. Je to ni-
kdy nekončící proces učení,
a to se mi na tom strašně líbí.

Máte při náročném tréninku
i nějaký volný čas pro sebe?
Volno mám, když si ho udě-
lám. Primárně ale vše směřu-
je ke sportovní přípravě na
turnaje. Ve volnu rád kou-
kám na Netflix, filmy a rád
čtu. Rád se také dívám na
různá videa, ale většinou se
snažím odpočívat.

Jak relaxujete?
Rád poslouchám v autě hud-
bu, když se vydávám na dlou-
hé cesty. Mám také rád pod-
casty, a abych řekl pravdu, vy-
bírám si u nich i nesportovní
tematiku, abych hlavu vy-
pnul, odreagoval se a přeho-
dil také jiným směrem.

Nakontěmáte několik rapo-
vých singlů. Slyšel jsemale,
že hudbu nepovažujete za
své druhé povolání...
Je to něco, čemu se věnuju ve
volném čase, co mě baví, ale
necítím žádnou potřebu dě-
lat to pravidelně. Píšu celkem
hodně, ale nahraju jen občas
něco. Dávám si načas.

Město prověřuje
návrat na Bazaly

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Alexander Choupenitch v těchto týdnech usiluje o kvalifikování se
na olympijské hry v Paříži, kde by obhajoval bronz z Tokia. TOYOTA ČR

123
Přenos ze Super Bowlu
v Las Vegas se stal nejsledo-
vanějším televizním progra-
mem v USA všech dob, uved-
la společnost CBS, která fi-
nále ligy amerického fotba-
lu NFL vysílala. Na všech
platformách sledovalo duel
123,4 milionu diváků. ČTK

Vaclík v Albacete
Fotbalový brankář Tomáš
Vaclík přestoupil do Albace-
te. Čtyřiatřicetiletý člen šir-
šího kádru české reprezen-
tace podepsal s druholigo-
vým španělským klubem
coby volný hráč smlouvu
do konce sezony poté, co
v lednu předčasně skončil
v týmu zámořské MLS New
England Revolution. Vaclík
se vrací do Španělska po
dvou a půl letech.

Výhra v nastavení
Fotbalisté Plzně zvítězili
včera v dohrávce 17. kola
první ligy v Ostravě 1:0. Zá-
padočeši rozhodli ve druhé
minutě nastavení, kdy se
trefil bývalý hráč Baníku
Brazilec Cadu. Dnes jsou na
programu další dvě dohráv-
ky. Od 17 hodin Karviná při-
vítá Pardubice, o hodinu
později nastoupí Zlín proti
Slavii. Ta tak může snížit
náskok vedoucí Sparty.

Messi v Paříži?
Osminásobný držitel Zlaté-
ho míče Lionel Messi si
může zahrát na olympij-
ském turnaji v Paříži, když
bude chtít. Novinářům to
řekl trenér argentinských
fotbalistů do 23 let Javier
Mascherano, jehož tým si
nedělním vítězstvím 1:0
nad Brazílií zajistili účast
na letošních hrách. V mla-
dých týmech smí být vždy
tři hráči starší 23 let. ČTK

Havlíčková
Bývalá kapitánka volejba-
lové reprezentace Aneta
Havlíčková v 36 letech
ukončila profesionální
kariéru. Hlavním důvo-
dem jsou zdravotní pro-
blémy. Někdejší elitní
univerzálka u volejbalu
zůstane, na svazu bude
zodpovědná za prevenci
negativních jevů ve spor-
tu a řešení bezpečného
prostředí a ochrany dětí.
Navíc se stane ambasa-
dorkou ME 2026. ČTK
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Šermíř Alexander Choupenitch:
O svých snech nikdy nemluvím

NEJSLEDOVANĚJŠÍ

KRÁTCE



WELLNESS POBYT
V KARLOVÝCH VARECH
,,PRO LABUŽNÍKY“

6 dní relaxace v KARLOVÝCH VARECH

Dlouhá platnost poukazu až do 27. 12. 2024
Příjezdovým dnem je vždy neděle.

5 NOCÍ / 2 OSOBYAKČNÍ CENA14 990Kč
PLNá PENzE

Původní cena 29 980Kč

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT?

• 5 x ubytování v dvoulůžkovém pokoji STANDARD COMFORT v Hotelu MILLENIUM pro dva
• 1 x welcome drink „MILLENIUM“ pro dva
• 5 x pestrá snídaně formou švédského stolu pro dva
• 3x oběd výběrem z denních obědových menu
• 1x hotelová specialita „Do křupava pečená Millénská kachnička s dvoubarevným zelím a dvěma
druhy knedlíků pro dva “

• 5x večeře formou vydatného bufetu spojeného s Grilováním OPEN KITCHEN před zraky hostů /
předkrmy a saláty, polévka, čtyři typy hlavních jídel a mas, zmrzlinový bufet a moučníky/ pro dva

• Volná spotřeba INCLUSIVE rozlévaného vína a čepovaného piva denně po dobu večeře v čase
18.00 – 20.00 hodin pro dva /Chardonnay, Pinot Gris, Merlot, Cabernet Sauvignon, Krušovice 10°,
Krušovice Bohém/

WELLNESS PROGRAM
• 1x 10 minut Kneippův chodník pro dva
• 1x 20 minut komfortní Whirlpool pro dva /společné vstupy/
• 1x 20 minut „Královská Krušovická pivní koupel“ pro dva spojená
s popíjením prémiového Krušovického ležáku Bohém

nebo
• 20 minut „Čokoládová perličková koupel“ pro dva

Relaxační procedury pro zahřátí a uvolnění
• 1x 20 minut teplý rašelinový zábal zad a šíje pro dva
• 1x 20 minut vonný parafínový zábal rukou pro dva
• 1x 25 minut částečná aromatická masáž zad a šíje vonnými oleji pro dva
• 1x 20 minut Aquajet pro dva /moderní suchá masážní lůžka/

Procedury pro uvolnění a zdravé dýchání
• 1x 60 minut moderní saunový svět hotelu MILLENIUM v rámci společných vstupů pro dva /parní
aroma sauna, finská sauna, infra sauna, ochlazovna, relaxační odpočívárna/

nebo
• 1x 30 minut skvělý relax v kouzelné solné jeskyni pro dva
• 20% sleva na dokoupení dalších procedur a masáží
• 1x vstup do moderního městského bazénového centra KV Aréna vzdáleného 500 metrů od Hotelu
Millenium ( vnitřní bazén s šesti plaveckými dráhami, relaxační částí s vířivkou, podvodní lavicí
a lehátky a pro zábavu je zde i tobogán)

Luxury Wellness & Spa Hotel Millenium • 1. máje 27/49, 36006, Karlovy Vary - Dvory
tel.: +420 353 449 801, +420 737 281 120 • www.spahotel-millenium.cz

Wellness relaxační pobyt na pět nocí s plnou penzí
a bohatou nabídkou wellness procedur v moderním
Hotelu MILLENIUM v Karlových Varech.

a

20% sleva na dokoupenídalších procedurPlatnost po celý rok 2024

PIVO A VÍNOV DOBĚ VEČEŘÍZDARMA


